

Comisión de los Derechos Humanos del Estado de Coahuila de Zaragoza

"2019, Año del respeto y protección de los Derechos Humanos en el Estado de Coahuila de Zaragoza"

Saltillo, Coahuila a 06 de septiembre 2019 CDHEC/SP/0223/19

C.P. ARMANDO MARTÍNEZ RÍOS DIRECCIÓN GENERAL DE LA CDHEC P R E S E N T E.-

Por instrucciones del Dr. Hugo Morales Valdés, Presidente de esta Comisión de Derechos Humanos del Estado de Coahuila, informo que acudirá de la semana del 9 al 13 de septiembre del presente año en virtud de diversas actividades en el interior del Estado de Coahuila, con Autoridades Municipales entre las que se encuentran:

- Revisión del Centro Penitenciario de Monclova, Coahuila
- Firma de Convenios
- Sesión Ordinaria de la Comisión Estatal de Seguridad Publica
- Inauguración de Taller "Responsabilidad del Funcionario por Acción u Omisión al no respetar los Derechos Humanos" en el Instituto Municipal de la Mujer en Monclova, Coahuila.

Informo a usted también que lo acompañará el C. Mario A. Carranza.

Derivado de lo anterior solicito a usted sea tan amable en girar las instrucciones que sean necesarias a fin de que se tramite lo pertinente para la asignación de viáticos para cubrir hospedaje y alimentos.

Lo anterior para su atención y tramite pertinente.

ATENTAMENTE
"Voz y presencia de la gente con derechos"

Lic. Elsa Ma. Del Pilar Flores Velázquez Despacho de la Presidencia de la CDHEC